
HÖSTEN 2023

Söndagen den 3 september välkomnades församlingens  
nya komminister Johanna Bäcklund.           Foto: Birger Roos

Fredag 3 november  
kl 17.00-20.00
Av Glenn Bergsten och Chloe Bäckström.
Välkommen att besöka kyrkogården och uppleva konstnärliga filmer 
på ett annorlunda sätt, nämligen projicerade på kyrkfasaden. 

Bjursås kyrka är öppen för ljuständning 

Konstnärliga filmerKonstnärliga filmer
projicerade på Bjursås kyrkfasad

Välkommen till  
Kafé Gudagott
i Bjursås församlingshem
Torsdagar kl. 12-16

Nyskapande luciatåg med gamla traditioner 
kommer till Bjursås kyrka 10 december!
OBS! Endast förköp, biljetter finns nu att köpa på Nortic!

Dalarnas LussibrudDalarnas Lussibrud
Foto: Täpp Lars Arnesson



Födelsedagar & Nyfödda
Församlingen gratulerar alla jubilarer  
och nyfödda i församlingen!
 En gåva lämnas till alla nyfödda i församlingen och  
en representant från församlingen uppvaktar alla  
medlemmar som fyller 80, 85, 90 år och därutöver. 

Församlingens präster 
Kyrkoherde Lennart Pettersson, tel 023-669 23 65 
lennart.pettersson@svenskakyrkan.se
Komminister Johanna Bäcklund, 023-669 23 66 
johanna.backlund@svenskakyrkan.se
Församlingens kyrkomusiker 
Organist Michal Tomasz Wodrowski, tel 023-669 23 68 
michal.wodrowski@svenskakyrkan.se
Kyrkogårdsexpeditionen (Bjursås kyrkogård) 
Telefontid vardagar 
Vaktmästare Ulf Saxvall, tel 023-669 23 70 
Vaktmästare/lokalvård/husmor Anna Granlund, tel 023-669 23 71 
Vaktmästare/säsongsarbetare Ewelyn Nykvist, tel 023-669 23 67 
Församlingsassistent Lina Svart, tel 023-669 23 61 
Förskolelärare Jambu Palmqvist, tel 023-669 23 69
Församlingsexpeditionen
Telefon och besökstid: mån, tis, tors och fredag kl 10-12
Bävervägen 1A, 790 21 BJURSÅS 
Tel 023-669 23 60  
E-mail: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
Församlingens hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjursas 
Du hittar oss även på Facebook: 
Bjursås församling Svenska kyrkan
Ansvarig utgivare: Lennart Pettersson

Andakter på Sandtäktsgården
Onsdagar jämna veckor kl 11.00

Vi firar andakt, samtalar och fikar tillsammans!

Körverksamhet
Sångsvanarna - ledare Ingrid Lundström
Sågmyrakören & Cantamus - ledare Eva Rune
Vill du veta mer, kontakta församlingsexpeditionen!

Lutherbulle
En välkänd profil i bygden och i församlingen har lämnat 
oss. Maine Nykvist. Hon var lärarinna och aktiv i kyrkan. 
Maine deltog i de flesta aktiviteter som ordnandes i kyrkan. 
Hon gav mig en gång ett recept på ett bröd, men det är också 
ett recept på praktisk kristendom. 

I skrivande stund har vi precis firat diakonins söndag. Or-
det kommer från grekiskans ord för ”att tjäna”. Diakoni är 
kyrkans omsorg om medmänniskan och skapelsen, ibland 
kallas det också kyrkans sociala arbete. Det är ofta inriktat 
på praktiskt arbete genom att möta människor i utsatta livs-
situationer med respekt och solidaritet. 

Svenska kyrkan tillsammans med sina systerkyrkor ute i 
världen driver en biståndsorganisation som idag heter ACT. 
Ett ord som betyder agera på engelska och som är en förkort-
ning av Action by Churches Together. Några minns säkert 
det gamla namnet Lutherhjälpen. Alla kyrkor tillsammans 
bilder ett unikt nätverk över världen där även vi är en del. 

Under en period bakade Maine med vänner enorma mäng- 
der mjukbullar i bakugnen i församlingshemmet som sedan 
såldes till förmån för det världsvida arbetet. Brödet blev 
omskrivet som ”Lutherbullar”.  
Det är ett recept på ett bröd,  
men det är också ett recept  
på praktisk kristendom. Jag  
och många i vår bygd lärde  
oss mycket av Maine.

Fyll vårt hjärta med den tro,  
varur trogen tjänst kan gro. 
Ur psalm 291 

Lennart Pettersson,  
kyrkoherde 

Var med och baka Tjockbulla i bagarstugan!
Torsdagar 23 november och 7 december  
kl 17.30-21.00 i Bjursås församlingshem 
Inga förkunskaper krävs. Vi träffas och bakar tillsam-
mans i vedugnen, var och en kommer att få ta med sig 
bröd hem efteråt. Kostnad 200 kr per person (max 4 
personer per tillfälle). Anmälan sker till Anna Granlund 
anna.granlund@svenskakyrkan.se

Vill du hyra bagarstugan och baka själv?  
Då går det också bra! Kostnad 100 kr per  
tillfälle och du står själv för ved och eldning.  
Bokning görs via församlingsexpeditionen  
023-669 23 60 / bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 

Handarbetscafé & Slink In Stickcafé
Jämna torsdagar i Bjursås församlingshem
Handarbetscafé träffas på nedervåningen kl 13.30-15.30 
Slink In-Stickcafé träffas kl 18.30-21.00
Nybörjare och erfarna är välkomna till  
en stund av gemenskap och inspiration.  
Ta med ditt handarbete och var med!

Sockenstugan är såld!
Nu är Sockenstugan privatägd  

och inte längre i församlingens ägo.

Bild från Kyrkmarschen mellan Bjursås och Åhl2023



Med reservation för ändringar

Det händer 
i Sågmyra kyrka

Det händer
i Bjursås kyrka

OKTOBER
22	 Söndag kl 18.00 Musikgudstjänst

NOVEMBER
  5	 Söndag kl 18.00 Minnesgudstjänst  

Sågmyrakören medverkar under ledning av Eva Rune 
Ljuständning och namnuppläsning för de vars begrav-
ningsakt ägt rum i Sågmyra kyrka de senaste året

19	 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst

DECEMBER
10	 Söndag 2 Advent kl 11.00 Gudstjänst

OKTOBER
  1	 Söndag kl 11.00 Mässa
  6	 Fredag kl 19.00 Älgmålsbön
  8	 Söndag kl 11.00 Tacksägelsemässa  

Ta gärna med dig något från trädgården eller annat till 
skördeauktionen som hålls vid kyrkkaffet

14	 Lördag kl 15.00 Körslaget  
Siljansnäs manskör, Juniper Bay Gospel, Sågmyrakören 
och Cantamus. Pastor Råsmark

15	 Söndag kl 11.00 Familjegudstjänst med utdelning  
av Dophjärtan och Barnbiblar till 6-åringar

28	 Lördag kl 18.00 Kammarkväll i Lillkyrkan.  
Das musikalische Opfer av JS Bach 
Krister Hammarström, tvärflöjt, Pelle Strömberg, violin 
och Michal Tomasz Wodrowski, piano

29	 Söndag kl 11.00 Gudstjänst

NOVEMBER
  4	 Lördag Alla helgons dag kl 18.00 Minnesgudstjänst  

med ljuständning och namnuppläsning.  
Cantamus medverkar under ledning av Eva Rune

11	 Lördag kl 18.00 Musikkväll med Bjursås Spelmanslag
12	 Söndag kl 11.00 Mässa
25	 Lördag Musikkväll med Falu Blåsorkester
26	 Söndag kl 11.00 Mässa

DECEMBER
  3	 Söndag 1 Advent kl 11.00 Gudstjänst  

Cantamus medverkar under ledning av Eva Rune
10	 Söndag kl 19.00 Lussibrud (OBS! Biljetter måste förköpas)
13	 Onsdag kl 18.00 Luciafirande
17	 Söndag kl 11.00 Mässa 

Det finns ett liv efter döden
- också för de som blir kvar
Tisdag 10 oktober startar vi en sorgegrupp för dig 
som mist någon nära anhörig. Samtalsgruppen är  
enkel och kravlös. Här finns plats för dig, din sorg och 
dina frågor. Här får du dela erfarenheter kring sorgen, 
livet och framtiden. Gruppen är öppen för alla obero-
ende av livsåskådning och det gör ingenting att dödsfallet 
skedde för flera år sedan.
Vi träffas fem gånger, varannan vecka kl 17.30 under 
1,5-2 timmar per gång i Bjursås kyrka, Lillkyrkan
 Samtalsgruppen kommer att bestå av max åtta deltagare 
och är kostnadsfri att vara med i. Vi bjuder på fika.
För anmälan och ytterligare information kontakta präst 
Johanna Bäcklund, 023-669 23 66 / 
johanna.backlund@svenskakyrkan.se 

Lördag 25 november kl 18.00 i Bjursås kyrka
Falu Blåsorkester och 
Borlänge Blåsorkester 
är sammanslagna sedan 
ett antal år och kallar 
sig med stadens namn 
beroende var man 
spelar. 
Orkesterns medlemmar 
är alltifrån ungdomar 
till riktiga veteraner, vi 
är studenter, yrkes
arbetande och pensionärer. 
Musiken är det som binder oss samman men också kamrat-
skapet och humorn som vi alla delar. Vi har en bred reper
toar där jazz, schlagers, poplåtar, potpurrier och marscher 
blandas friskt. Solister framträder på sina instrument och 
ibland kompar orkestern någon som sjunger.

Barn & ungdomsverksamheten
En ny grupp har startats i församlingen
SÅNG & PYSSEL för förskoleklass-åk 3 
Gruppen träffas måndag kl 14-16 i Bjursås församlings-
hem med fokus på sång och kreativitet där barnen  
kommer att medverka i minst en gudstjänst.  
Anmäl ditt barn till Jambu Palmqvist 023-669 23 69
TJEJGRUPP för åk 4-6 i Sågmyra  
Gruppen träffas varannan måndag (udda veckor) kl 18-20
i Sågmyra församlingssal/kyrka. För mer information om 
gruppen kontakta: bjursas.forsamling@svenskakyrkan.se 
AFTER SCHOOL åk 4-6 i Bjursås OCH Sågmyra 
Tisdagar kl 14-17 i Bjursås församlingshem 
Onsdagar kl 14.30-17 i Sågmyra församlingssal/kyrka  
Välkommen den tid som passar, vi bjuder på toast,  
samtalar, spelar spel, kan hjälpa till med läxor med mera
ÖPPEN FÖRSKOLA 
Måndagar och torsdagar kl 9-12 i Bjursås församlingshem 
Tisdagar kl 9-12 i Sågmyra församlingssal/kyrka 



GRUPPFÖRSÄNDELSE TILL HUSHÅLL

Delar av personalen på personalresa i Siljansnäs, septem-
ber 2023. Innan dimman lättade firades mässa i Siljansnäs 
kyrka och Pär Rönnegård, som tidigare tjänstgjorde i 
Bjursås församling, guidade i kyrkorummet.

I utkikstornet, Naturum med utsikt över Siljan

”Full hus och fullt ställ” skriver The Radiovision själva på 
sin facebooksida efter spelningen i Sågmyra kyrka den  
10 augusti och det var det verkligen, kvällen bjöd på 
svängig Rock’n Roll där käppar och händer klappade  
i takt till musiken. 
Foto: Ingvar Åslund

Temakvällar kl. 19.00
28 september  
i Sågmyra kyrka/ 
församlingssal 
Invasiva växter - Birger Roos  
och Jan Adolfsson berättar  
och visar bilder

Ny präst i Bjursås församling!
Och det är jag, Johanna. Jag är så glad 
över att få börja hos er! Jag vigdes till 
präst för två år sen efter en väldigt lång 
utbildningstid. Det tog mig 16 år - inte en 
helt spikrak väg helt enkelt - från det att 
jag läste min första kurs på Uppsala uni-
versitet till dess att jag stod där i Västerås 
domkyrka, den 12 juni 2021, nervös och 
uppfylld inför vår biskop Mikael.
I vigningsgudstjänstens inledning formuleras tydligt att ”en 
präst skall i sitt uppdrag leva som Kristi tjänare, öppen för 
människors behov och i sitt sinne vara vänd till Gud och 
hela skapelsen”. Varje blivande präst avger också fyra löften 
under vigningen. Högtidligt ställer biskopen fyra frågor 
som den som ska vigas förväntas svara ja på. Det fjärde 
vigningslöftet handlar om trovärdighet och frågan lyder: 
Vill ni leva så bland människor, att ni blir vittnen om Guds 
kärlek och om försoningens hemlighet?
Jag svarade högt och tydligt; ja på alla frågor den där dagen 
och jag försöker hålla löftena levande. Att vara en Kristi 
tjänare, öppen för människors behov, är att dag för dag räta 
på ryggen, vända blicken utåt och se sin medmänniska. Det 
är att öva upp sin kärleksfulla blick, att låta bli att döma och 
att vara nära till förlåtelse. Jag lyckas verkligen inte varje 
dag, men det finns bibelord och psalmverser som jag bär 
nära mitt hjärta och som hjälper mig på vägen. Jesus som 
tröstande säger: ”Kom till mig, alla ni som är tyngda av 
bördor; jag skall skänka er vila. Ta på er mitt ok och lär av 
mig, som har ett milt och ödmjukt hjärta, så skall ni finna 
vila för er själ. Mitt ok är skonsamt och min börda är lätt. 
Eller Fred Kaan som kärnfullt diktar i psalmen ”Gud, från 
ditt hus”: ”Lyft oss, o Gud, ur våra tröga vanor. Krossa vårt 
skal av värdighet och blyghet. Lös oss från jaget, ge oss kraft 
att älska. Gud, gör oss fria!”
Min önskan som ny präst i Bjursås är att få vara med och 
skapa sammanhang och gudstjänster där alla känner sig 
sedda, trygga och delaktiga. I kyrkan ryms alla, oavsett hur 
långt vi kommit på trons vandring! Det finns kraft och mod 
att finna och trots att mörkret omkring oss skrämmer, så 
ger vi inte upp.
Snart får jag träffa årets nya konfirmander och den 23 sep-
tember åker vi till Mora på stiftskonfirmanddag. Temat är 
”Fighting the darkness” (översättning: Kämpa mot mörket) 
och både nya och gamla konfirmander från hela Västerås 
stift samlas där för en heldag av både allvar och lek. Att 
kämpa ensam är svårt, tillsammans med varandra och med 
Guds hjälp blir det lättare- så om du känner någon 14-åring, 
påminn om att anmäla sig till konfirmation!
Jag hoppas vi kommer att ses!  
Guds välsignelse, Johanna Bäcklund

12 oktober  
i Bjursås församlingshem 
Rapport från Polenresan  
-Resenärer från Polenresan 
 i maj 2023  
berättar och visar bilder

26 oktober  
i Sågmyra kyrka/ 
församlingssal 
Bilder från solens  
och vindarnas ö  
- Ingvar Åslund visar bilder  
från Gotland

Sågmyra kyrka fylldes närSågmyra kyrka fylldes när
The Radiovisions gästade!The Radiovisions gästade!

Foto: Birger Roos

Foto: Ingvar Åslund

Foto: Kristina Björklund


